gladio, et derelictus sum ego solus, et quærant animam meam (III Reg. xix). Taliter dixit: *Vadam post amatores meos daemones, quos in idolis colit, humani generis inimicos stultissimo errore vocans amatores suos, me contemnens Deum verum, verumque amicum, quomodo si contemnat mulier amatorem suum. Quomodo autem dixit, vel quando dicere cœpit, qui dant panes mihi et aquas meas, lanam meam et linum meum, et oleum meum et potum meum?* Nimirum, quando ascendens de terra Ægypti, tam cito recessit de via Domini, fecitque sibi vitulum conflatilem, et adoravit, atque immolans dixit: *Isti sunt dii tui Israel, qui te eduxerunt de terra Ægypti (Exod. xxxii),* tunc dicere cœpit de falsis amatoribus suis, quod darent panes suos et et aquas suas sibi, et mentita est. Non enim illi, sed Deus Abraham, Deus Isaac et Deus Jacob panes de cœlo pluebat illis, et aquas fuudebat de petra per manum Moysi. Item, et quando vitulos aureos sibi instituit, mentita est, quia dixit, præloquente Hieroboam, quem relicta domo David, in adulterio secuta est. *Ecce dii tui Israel, qui eduxerunt te de terra Ægypti (III Reg. xii).* Profecto cum diceret, *qui te eduxerunt de terra Ægypti,* simul etiam astruebat quod ab illis accepisset omnia, quæcunque possidere vel obtinere potuit, ex quo ascendit terra Ægypti. Quæ omnia hic, metaphoram mulieris superius cœptam servando, sermo propheticus congrua satis exprimit, sic illam depingens applaudere sibi, *qui dant panes mihi et aquas meas, lanam meam et linum meum, oleum meum et potum meum.* Lana quippe et linum materialia sunt instrumenta omnis muliebris opificii. Oleum autem et potus, res simul et nomina sunt voluptatis. Porro panes et aquæ sunt necessitatis, quia sine illis humanæ naturæ infirmitas non subsistit. In omnibus his fornicaria mendax esse convincitur, quia non vituli illi, non Baal, quem Jezabel intulit, sed Deus, unus et verus hæc illi contulit, ut provocata beneficiis diligenter eum, cunctis abominationibus deorum alienorum derelictis, sicut scriptum est: *Et dedit illis regiones gentium, et labores populorum possederunt, ut custodiant justificationes ejus, et legem ejus requirant.* Sequitur: *Propter hoc, ecce ego sepiam viam tuam spinis, et sepiam eam maceria, et vias suas non inveniet, et sequetur amatores suos, et non apprehendet eos, et quæret eos et non inveniet. Et dicet: Vadam et revertar ad virum meum priorem, quia bene mihi erat tunc magis quam nunc.* Notanda diligenter digressio veracis et justæ invectionis. Nec dum enim cœptam culpæ ejus invectionem asperrimam linierat, et tam cito quendam promissionis qualiscunque suavitatem repente inserit, maxime eam ita dicit: *Et dicet: Vadam et revertar ad virum meum priorem, quia bene mihi erat tunc magis quam nunc.* Nam, et si ad talia, qualia nunc loquebatur, quia filii fornicationum sunt, quia fornicata est mater eorum, etc., sic impatientes fuere reges et principes ipsius populi, ut plerosque occiderent ex pro-